



No. EXPEDIENTE

COMPRA MENOR

PROCURADURIA-DAF-CM-2023-0148

02 de octubre de 2023

**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO

Yo, Claribel Mejía de Rapozo, en mi calidad de Directora General Administrativa, del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año 2023, para la adquisición que se especifica a continuación:

Materiales Eléctricos para la PGR, según requisiciones No. 023-4214

Ítems	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	30151601	2.3.9.8.02	Plafón biselado tipo Pebble 2x2	150	UD	425.00	63,750.00
2	44111910	2.3.9.2.01	Maintee de 12	2	UD	225.00	450.00
3	44111910	2.3.9.2.01	Crostees de 2	10	UD	165.00	1,650.00
4	44111910	2.3.9.2.01	Crostees de 4	10	UD	100.00	1,000.00
5	23131512	2.3.9.9.05	Bandeja de 2 pies x 2 pies x 2 pulg. salida de 1 1/2 macho soldable en tola galvanizada 1/16	7	UD	5,700.00	39,900.00
6	23131512	2.3.9.9.05	Bandeja de 3 pies x 6 pies x 2 pulg. salida de 1 1/2 macho soldable en tola galvanizada 1/16	6	UD	6,900.00	41,400.00
7	23131512	2.3.9.9.05	Bandeja de 2 pies x 15 pies x 2 pulg. salida de 1 1/2 macho soldable en tola galvanizada 1/16, dividida en cuerpo para ensamblar.	2	UD	18,200.00	36,400.00

8	30101603	2.3.6.3.06	Barra de media tipo Chanel	10	UD	325.00	3,250.00
9	31161503	2.3.6.3.06	Tarugo HDI de 3/8	200	UD	45.00	9,000.00
10	30101603	2.3.6.3.06	Barra roscada 3/8x6	40	UD	375.00	15,000.00
11	31161702	2.3.6.3.06	Tuercas 3/8	150	UD	7.00	1,050.00
12	31161702	2.3.6.3.06	Arandela plana	150	UD	4.00	600.00
13	21101513	2.3.9.8.01	Disco de corte no. 4	5	UD	375.00	1,875.00
14	40142317	2.3.9.8.02	Adaptador hembra de 1/2 PVC	16	UD	37.00	592.00
15	40142317	2.3.9.8.02	Codo PVC de 2 pulg.	20	UD	45.00	900.00
16	40142305	2.3.9.8.02	Reducción de 2 pulg PVC	20	UD	35.00	700.00
17	40142305	2.3.9.8.02	Coplin de 2 PVC	10	UD	45.00	450.00
18	40142305	2.3.9.8.02	Tee de 2 pulg. drenaje PVC	10	UD	60.00	600.00
19	40142317	2.3.9.8.02	Codo de 2 x 45 PVC drenaje	10	UD	50.00	500.00
20	12163501	2.3.7.2.99	Cemento PVC 16 onzas	1	UD	1,000.00	1,000.00
21	12163501	2.3.7.2.99	Derretido funda de 17 libras	45	UD	475.00	21,375.00
22	27111512	2.3.6.3.04	Disco de corte diamantado para levantar derretido	6	UD	600.00	3,600.00
23	47131604	2.3.9.1.01	Suape de goma para derretido	6	UD	275.00	1,650.00
24	40151510	2.6.5.2.01	Bomba drenaje tipo caja	2	UD	9,500.00	19,000.00
25	60104912	2.3.9.6.01	Alambre de goma 14/2	200	PIES	38.00	7,600.00
26	40142008	2.3.9.8.02	Manguera de goma 3/8 pulg.	50	PIES	20.00	1,000.00
27	27112202	2.3.6.3.04	Flota de goma	5	UD	325.00	1,625.00
28	11162116	2.3.2.1.01	Estopa	10	LB	75.00	750.00
						TOTAL	\$276,667.00

**PRESUPUESTO: DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS
CON 00/100 (RD\$276,667.00).**



En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **COMPRA MENOR**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Claribel Mejía de Rapozo
Directora General Administrativa,
del Ministerio Público

Silvy Marte
Gerente Financiera del
Ministerio Público

Jorge Antonio Báez Sánchez
Gerente Administrativo del
Ministerio Público

